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Período da Escrituração: CNPJ:

CONSTRUTORA DINIZ ALMEIDA LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 02.270.280/0001-83

Número de Ordem do Livro: 13

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial CONSTRUTORA DINIZ ALMEIDA LTDA

NIRE 53202402545

CNPJ 02.270.280/0001-83

Número de Ordem 13

Natureza do Livro Livro Diário

Município BRASILIA

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

08/12/1997

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2024

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

66011

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial CONSTRUTORA DINIZ ALMEIDA LTDA

Natureza do Livro Livro Diário

Número de ordem 13
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66011

Data de inicio 01/01/2024

Data de término 31/12/2024
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Qualificação Assinante:
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

CONSTRUTORA DINIZ ALMEIDA LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 02.270.280/0001-83

01 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 13

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 15.255.457,64R$ 14.679.371,51

 ATIVO CIRCULANTE R$ 8.900.630,12R$ 7.368.267,90

  DISPONÍVEL R$ 1.592.924,38R$ 22.239,97

   CAIXA R$ 10.572,08R$ 19.214,23

    Caixa Geral R$ 10.572,08R$ 19.214,23

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 222.370,17R$ 3.025,74

    Caixa Econômica Federal R$ 219.873,36R$ 0,00

    Bco do Brasil c/c 123416-1 R$ 0,00R$ 0,00

    Caixa 2407 R$ 2.496,81R$ 3.025,74

   APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ
IMEDIATA

R$ 1.359.982,13R$ 0,00

    Aplicação Rende Fácil R$ 604.435,16R$ 0,00

    Aplicação BB R$ 0,00R$ 0,00

    Aplicação CEF FIC MAxi R$ 755.546,97R$ 0,00

  CLIENTES R$ 4.563.140,71R$ 3.360.965,88

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 1.615.095,78R$ 763.724,18

    Clientes Diversos R$ 0,00R$ 12.000,00

    BANCO DO BRASIL SA R$ 0,00R$ 234,50

    BANCO DO BRASIL S.A - TAGUATINGA
CENTRO - BSB

R$ 0,00R$ 121,91

    BANCO DO BRASIL SA R$ 13.101,90R$ 24.156,66

    Clientes Diversos R$ 5.688,01R$ 5.688,01

    PROSEGUR BRASIL SA
TRANSPORTADORA DE VALORES E
SEGURANCA

R$ 0,00R$ 5.061,50

    GILEAD SCIENCES FARMACEUTICA DO
BRASIL LTDA

R$ 0,00R$ 893,09

    MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. R$ 21.919,83R$ 21.919,83

    SENADO FEDERAL DIRETORIA GERAL R$ 0,00R$ 3.611,95

    ASSOCIACAO AMIGOS DO HOSPITAL
DE BASE DO DISTRITO FEDERAL

R$ 0,00R$ 4.914,60

    Instituto de Gestao Estrategica de Saude
do Distrito Federal - Igesdf

R$ 1.281.256,38R$ 635.910,89

    Gilead Sciences Farmaceutica do Brasil
Ltda

R$ 35.415,43R$ 18.559,21

    Senado Federal R$ 29.999,98R$ 30.264,46

    Camara dos Deputados R$ 0,00R$ 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.1 do Visualizador 20Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
1B.33.A4.37.EF.88.B3.4D.7A.B9.F4.79.6F.4D.06.9F.99.FE.73.18-4, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

CONSTRUTORA DINIZ ALMEIDA LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 02.270.280/0001-83

01 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 13

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento

R$ 0,00R$ 387,57

    Tribunal Superior do Trabalho R$ 120.741,78R$ 0,00

    SENAC - SERVICO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM COMERCIAL - ADMINIS

R$ 0,00R$ 0,00

    Ministerio Publico da Uniao R$ 0,00R$ 0,00

    Confederal Vigilancia e Transporte de
Valores Ltda

R$ 0,00R$ 0,00

    Banco do Brasil S/A R$ 0,00R$ 0,00

    Presidencia da Republica R$ 0,02R$ 0,00

    Adtel Tecnologia Eireli R$ 0,00R$ 0,00

    BANCO DO BRASIL S.A. R$ 0,00R$ 0,00

    Banco do Brasil S/A R$ 0,00R$ 0,00

    Sesc - Servico Social do Comercio -
Administracao Regional do DF

R$ 106.972,45R$ 0,00

   RECEITA A FATURAR R$ 2.948.044,93R$ 2.597.241,70

    Receita a Faturar R$ 2.948.044,93R$ 2.597.241,70

  ADIANTAMENTOS E EMPRÉSTIMOS R$ 24.921,94R$ 0,00

   ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 0,00R$ 0,00

    Adiantamento a Fornecedores R$ 0,00R$ 0,00

   ADIANTAMENTO A EMPREGADOS R$ 24.921,94R$ 0,00

    Adiantamento de 13º Salário R$ 0,00R$ 0,00

    Adiantamento de Férias R$ 24.921,94R$ 0,00

  TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR R$ 14.241,71R$ 13.847,01

   TRIBUTOS RETIDOS NA FONTE R$ 14.241,71R$ 13.847,01

    IRRF - Imposto de Renda Retido na Fonte R$ 6.449,02R$ 6.160,81

    COFINS Retido na Fonte R$ 0,00R$ 0,00

    (-) PIS Retido na Fonte R$ 0,00R$ (0,01)

    CSLL Retida na Fonte R$ 0,00R$ 0,00

    ISS Retido na Fonte R$ 1.502,11R$ 1.502,11

    INSS Retido na Fonte R$ (516,26)R$ 0,00

    INSS Pago a Maior R$ 228,19R$ 228,19

    Tributos Pagos a Maior ou Indevidamente R$ 6.578,65R$ 5.955,91

  APLICAÇÕES FINANCEIRAS R$ 277.517,99R$ 277.517,99

   APLICAÇÕES FINANCEIRAS REND. R$ 277.517,99R$ 277.517,99
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PREFIXADOS

    Consórcio R$ 277.517,99R$ 277.517,99

  ESTOQUE R$ 1.858.378,54R$ 1.920.354,62

   MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS R$ 1.858.378,54R$ 1.920.354,62

    Material Aplicados na Produção de
Serviços

R$ 1.858.378,54R$ 1.920.354,62

  DESPESAS PAGAS ANTECIPADAMENTE R$ 104.027,77R$ 180.063,45

   DESPESAS DE MESES SEGUINTES R$ 104.027,77R$ 180.063,45

    Compras para Entregas Futuras R$ 104.027,77R$ 180.063,45

  OUTROS CRÉDITOS R$ 465.477,08R$ 1.593.278,98

   OUTROS CRÉDITOS R$ 465.477,08R$ 1.593.278,98

    Outros Créditos - Fazenda R$ 465.477,08R$ 1.593.278,98

 ATIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 6.354.827,52R$ 7.311.103,61

  ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 2.225.124,24R$ 2.928.704,80

   OUTROS CRÉDITOS R$ 2.225.124,24R$ 2.928.704,80

    Adiantamento Despesas - Conta PF R$ 2.140.400,86R$ 1.750.046,30

    Adiantamento de Despesas - NFs R$ (1.192.935,12)R$ 0,00

    Clavin Construtora e Arquitetura Ltda.-ME R$ 1.048.669,39R$ 1.048.669,39

    R. Almeida Construções e Engenharia
EIRELI EPP

R$ 228.989,11R$ 129.989,11

  IMOBILIZADO R$ 4.129.703,28R$ 4.382.398,81

   IMÓVEIS R$ 3.713.753,15R$ 3.713.753,15

    Terrenos R$ 2.000.000,00R$ 2.000.000,00

    Edifícios R$ 1.713.753,15R$ 1.713.753,15

   OUTROS IMOBILIZADOS R$ 2.411.291,61R$ 2.411.291,61

    Móveis e Utensílios R$ 5.949,00R$ 5.949,00

    Máquinas e Equipamentos R$ 654.763,77R$ 654.763,77

    Veículos R$ 1.691.490,62R$ 1.691.490,62

    Computadores E Periféricos R$ 53.191,09R$ 53.191,09

    Ferramentas R$ 5.897,13R$ 5.897,13

   (-) (-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E
EXAUS. ACUMUL

R$ (1.995.341,48)R$ (1.742.645,95)

    (-) (-) Depreciações De Edifícios R$ (478.864,28)R$ (410.314,16)

    (-) (-) Depreciações de Móveis e Utensílios R$ (3.971,56)R$ (3.590,34)
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    (-) (-) Depreciações de Máquinas,
Equipamentos

R$ (418.817,58)R$ (375.764,52)

    (-) (-) Depreciações de Veículos R$ (1.035.818,56)R$ (898.898,31)

    (-) (-) Depreciações de Computadores e
Periféricos

R$ (52.119,94)R$ (48.454,22)

    (-) (-) Depreciações de Ferramentas R$ (5.749,56)R$ (5.624,40)

PASSIVO + P. LIQUIDO R$ 15.255.457,64R$ 14.679.371,51

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 5.154.095,45R$ 6.760.506,52

  EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 1.428.272,96R$ 3.131.582,48

   EMPRÉSTIMOS BANCÁRIOS R$ 1.165.667,12R$ 1.761.579,53

    Cheque Especial - CEF R$ 0,00R$ 22.574,58

    Financiamento Veículos Itau - CP R$ 51.867,17R$ 51.867,17

    FCO Capital de Giro - 347.817.785 R$ 81.818,24R$ 327.272,78

    Cheque Especial - Banco do Brasil R$ 0,00R$ 50.274,59

    Empréstimo Nr. 347.817.663 - CP R$ 10.414,19R$ 6.507,52

    Empréstimo Nr. 347.817.662 - CP R$ 22.484,16R$ 22.484,16

    Empréstimo Capital de Giro BB
347.819.402 - CP

R$ 914.285,76R$ 914.285,76

    Empréstimo Capital de Giro - Caixa R$ 345.101,24R$ 345.101,24

    (-) (-) Juros a Apropriar - Empréstimo Caixa
(CP)

R$ (260.303,64)R$ (151.843,85)

    Empréstimo FCO 347.819.692 - CP R$ 0,00R$ 173.055,58

   EMPRÉSTIMO DE SÓCIOS R$ 262.605,84R$ 1.370.002,95

    Ricardo Diniz Almeida R$ 1.203.003,86R$ 1.370.002,95

    (-) Adiantamento Despesas - Conta PF R$ (940.398,02)R$ 0,00

  FORNECEDORES R$ 1.339.023,86R$ 1.792.713,66

   FORNECEDORES R$ 1.339.023,86R$ 1.792.713,66

    CONDOR ATACADISTA DE MAT P
CONSTRUCAO

R$ 30.393,73R$ 63.192,13

    RETEC ISOLAMENTOS TERMICOS LTDA R$ (0,01)R$ 679,73

    SO REPAROS SUPER LOJA DA
CONSTRUCAO LTDA

R$ 54.382,59R$ 51.396,14

    ALUMINOX COMERCIO DE INOX E
FERRAGENS LTDA

R$ 3.888,66R$ 3.401,00

    LM - COMERCIO ATACADISTA DE
MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    TELEBINA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME

R$ 1.600,00R$ 0,00
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    ITATIAIA COMERCIO MAT.
CONSTRUCAO LTDA

R$ 65.444,90R$ 37.831,21

    IRMAOS PEPE LTDA R$ 0,00R$ 2.914,39

    WLIGHT COMERCIO E IMPORTACAO DE
MATERIAIS ELETRICOS EIRELI E

R$ 0,00R$ 5.109,17

    KALUNGA COMERCIO E INDUSTRIA
GRAFICA LTDA

R$ 0,00R$ 86,40

    COM ALV LIMPEZA E DESCARTAVEIS
LTDA

R$ 446,23R$ 2.840,14

    GRAVIA IND. DE PERF. DE ACO LTDA R$ 6.920,58R$ 37.521,52

    OBJETIVA ATACADISTA DA
CONSTRUCAO LTDA

R$ 22.892,13R$ 112.113,66

    R CERVELLINI REVESTIMENTOS LTDA R$ 170.932,45R$ 492.096,00

    HORUS TELECOMUNICACOES LTDA R$ 13.140,31R$ 12.879,87

    ESPACO E FORMA M. E DIVISORIAS
LTDA- IND

R$ 2.042,57R$ 6.589,72

    MELHORES MARCAS COM. E REP. DE
FERR.LTDA

R$ 0,00R$ 88,00

    SOMUS CONTABILIDADE LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    40.547.375 RAFAELA RAMOS ROCHA
ARAUJO

R$ 0,00R$ 0,00

    45.706.019 VICTOR AUGUSTO SILVA
BILIU

R$ 0,00R$ 0,00

    45.836.520 JHONATAS DE FRANCA
CARDOSO DOS SANTOS

R$ 0,00R$ 0,00

    51.041.364 RAFAEL DA SILVA
FERNANDES

R$ 0,00R$ 0,00

    52.060.395 TIAGO MOREIRA DE ARAUJO R$ 52.399,40R$ 0,00

    52.653.726 VITOR GOMES DE SOUZA R$ 0,00R$ 0,00

    AC Treinamentos Seguranca do Trabalho
Ltda

R$ 0,00R$ 3.416,00

    ACO BRASILIA COMERCIAL LTDA R$ 4.967,33R$ 180,00

    ACQUA GARDENS LAGOS E PISCINAS
NATURAIS LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    Ads Engenharia Ltda R$ 0,00R$ 21.038,00

    ANTONIO DELFINO MATOS DA
CONCEICAO FILHO

R$ 0,00R$ 0,00

    BALBEK ENGENHARIA LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    BR TRANSPORTES E CARGAS LTDA R$ 2.517,08R$ 0,00

    BRASPRESS TRANSPORTES
URGENTES LTDA

R$ 149,91R$ 0,00

    CARTORIO 2 OFICIO DE REGISTRO DE
IMOVEIS DO DF

R$ 0,00R$ 34,03

    Cartorio do 1 Oficio de Notas e de Protesto R$ 0,00R$ 205,59
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de Brasilia DF

    Cartorio do 1 Oficio de Protesto de Titulos
de Brasilia

R$ 0,00R$ 112,85

    Cartorio do 4Âº Oficio de Registro de
Imoveis do DF

R$ 0,00R$ 68,04

    CAXU LOG E REPRESENTACOES LTDA R$ 0,00R$ 100,00

    CF TRANSPORTES AREIA E BRITA LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    CHEVRON COMÉRCIO DE ARTIGOS DE
DECORAÇÃO EIRELI EPP

R$ 0,00R$ 86.485,00

    CINTILAR SERVICOS E SOLUCOES
LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    CMF REPRESENTACAO COMERCIAL E
ASSISTENCIA TECNICA DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS E

R$ 0,00R$ 0,00

    COM MAT. DE CONSTRUCAO FAZENDA
EIRELI

R$ 0,00R$ 469,62

    Companhia de Servicos de Limpeza,
Transportes, Gestao e Reforma Ltda

R$ 0,00R$ 0,00

    CONCRE DF COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO EIRELI

R$ 0,00R$ 2.500,00

    DE CARVALHO MECANICA INDUSTRIAL
E CONSTRUCOES LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    DESENTUPIDORA HIDROSUL LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    DF INDUSTRIA E COMERCIO DE GESSO
LTDA

R$ 0,00R$ 146,61

    DOMUS COMERCIO E SERVICOS DE
CONSERVACAO LTDA

R$ 0,00R$ 420,00

    DOMUS COMERCIO E SERVICOS DE
CONSERVACAO LTDA

R$ 0,00R$ 950,00

    Eco Visao Participacoes e Coleta de
Residuos Eireli

R$ 0,00R$ 4.655,35

    ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM
SOFTWARE S.A

R$ 0,00R$ 0,00

    EFFECTI TECNOLOGIA WEB LTDA R$ 296,31R$ 0,00

    ELETRO ENROLAMENTO MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA EPP

R$ 750,00R$ 0,00

    ELITE HIDROJATEAMENTO E LIMPEZA
DE FOSSA LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    ELUXCENTER REFRIGERACAO
SERVICOS E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA-ME

R$ 30,00R$ 0,00

    Enezio Nascimento Nogueira 01355941113 R$ 0,00R$ 500,00

    ESSENCIAL ACESSIBILIDADE E
ENGENHARIA LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    ETHOS PAPELARIA LTDA R$ 10,00R$ 0,00

    EURIPEDES JOSE DA SILVA
11998571149

R$ 6.450,00R$ 0,00
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    FREQUENCIA X ESPECIALISTA EM
PROTECAO RADIOLOGICA LTDA

R$ 0,00R$ 19.321,45

    GABRIEL HENRIQUE PEREIRA CANDIDO
05516977177

R$ 0,00R$ 0,00

    GENILSON CANDIDO RODRIGUES R$ 0,00R$ 0,00

    GILVAN OLIVEIRA CRUZ 00604261101 R$ 0,00R$ 0,00

    HIGIA DISTRIBUICAO, VENDA E
REPRESENTACAO LTDA

R$ 0,00R$ 324,00

    JCARGAS TRANSPORTES E LOGISTICA R$ 0,00R$ 0,00

    JGR SERVICOS DE CONSTRUCAO E
ENGENHARIA LTDA

R$ 10.357,50R$ 0,00

    JGR SERVICOS DE CONSTRUCAO E
ENGENHARIA LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    Jose Nascimento Filho R$ 14.800,00R$ 0,00

    JOTA LESSA FERRAGENS LTDA R$ 0,00R$ 110,60

    JTB CONSTRUCOES E COMERCIO DE
MADEIRAS EIRELI

R$ 0,00R$ 0,00

    L amp; F Laminados e Ferragens Ltda ME R$ 0,00R$ 807,50

    L. A. LOPES & J. P. DE SOUSA LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    L. A. LOPES amp; J. P. DE SOUSA LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    Lbr - Furos, Pintura e Gesso Eireli ME R$ 0,00R$ 500,00

    Leonardo S Vasconcelos R$ 0,00R$ 0,00

    Lucas Rodrigues de Melo R$ 2.400,00R$ 0,00

    MAG TRANSPORTES EIRELI R$ 0,00R$ 0,00

    MAGAZINE LUIZA S/A R$ 0,00R$ 1.998,00

    Marcio Salao Pinto 71066845115 R$ 0,00R$ 0,00

    MEDI SYSTEMS COMERCIO E
SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    MEDITEC COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA

R$ 0,00R$ 3.240,00

    Messias Junior Engenharia Eireli R$ 0,00R$ 0,00

    META TRANSPORTES & LOGISTICA
LTDA

R$ 0,00R$ 367,50

    MRB EXPRESS EIRELI R$ 0,00R$ 265,00

    Open New Telecomunicacoes Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    OSMAR JOSE PEREIRA R$ 0,00R$ 0,00

    PAULO QUEIROZ DE SOUZA
35922419153

R$ 0,00R$ 0,00

    PEDREIRAS CONTAGEM LTDA R$ 0,00R$ 0,00
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    POLITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
PEDRAS POLIDAS LTDA

R$ 0,00R$ 1.849,44

    R A Mundial Refrigeracao e Comercio de
Materiais Eletricos Eireli

R$ 0,00R$ 0,00

    RAAD ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    RCB PAINEIS ELETRICOS LTDA EPP R$ 0,00R$ 5.665,66

    Real Locadora de Caminhoes e
Equipamentos Ltda

R$ 0,00R$ 1.800,00

    RED SERRALHERIA E COMERCIO DE
FERRAGENS LTDA - ME

R$ 13.117,84R$ 2.175,72

    RODONAVES TRANSPORTES E
ENCOMENDAS LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    SANTOS COMPANY NEGOCIOS LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    SARTORIO GRANITOS E MARMORES
LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    Satelite Refrigeracao Pecas e Servicos
Ltda

R$ 0,00R$ 0,00

    SF ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    Silveira e Fernandes Industria de Moveis e
Servicos Ltda EPP

R$ 0,00R$ 1.317,00

    Sintecart Comercio A Varejo de Material de
Construcao e Informatica Eireli

R$ 0,00R$ 7.360,00

    SM IND E COM DE FORROS BRISES E
REVESTIMENTOS METALICOS LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    SNL INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL
EIRELI

R$ 4,90R$ 4,90

    SOLIDA TRANSPORTE LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    STEREOS COMERCIO DE VIDROS E
ESPELHOS LTDA

R$ 0,00R$ 1.145,00

    SUMAY DO BRASIL LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    TOP TRANSPORTES E OPERACOES
PORTUARIAS EIRELLI

R$ 0,00R$ 0,00

    TRANSPORTE GENEROSO LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    UNDERBID RADIOCOMUNICACAO
SERVICOS E COM. LTDA EPP

R$ 0,00R$ 3.138,00

    V.A. GUIMARAES S. DE TRANSPORTE -
ME

R$ 0,00R$ 0,00

    Valdeir Alves Teixeira - ME R$ 0,00R$ 0,00

    VITORIA TRANSPORTES SOLUCOES E
SERVICOS LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    WG ACO MOVEIS LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    AC TREINAMENTOS SEGURANÇA DO
TRABALHO

R$ 0,00R$ 0,00

    AGPS COMERCIO DE PELICULAS E
SUPRIMENTOS LTDA

R$ 0,00R$ 0,00
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    ATALAIA COM. ATACADISTA DE
MATERIAIS DE CONSTRUCAO

R$ 0,00R$ 1.567,83

    BIT MIX INFORMATICA LTDA R$ 0,00R$ 48,00

    BRAZPEL COMERCIO DE PRODUTOS
DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA

R$ 0,00R$ 389,70

    BSB ABRASIVOS LTDA R$ 0,00R$ 173,06

    CC VALPARAISO ALUG EQUIP COM
MAQ LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    DMFLEX IND. E COM. DE METAIS LTDA R$ 0,00R$ 542,80

    DUPOL SOLUCOES EM FERRAMENTAS
LTDA

R$ 0,00R$ 841,49

    DURO PVC LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    FERNANDES PEREIRA
REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA

R$ 0,00R$ 387,13

    HTL COMERCIO DE PISCINAS E
SERVICOS LTDA - ME

R$ 0,00R$ 0,00

    JOHNSON CONTROLS-HITACHI AR
CONDICIONADO DO BRASIL LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    JRS COMERCIO DE FERRAGENS E
CONSTRUCOES LTDA-ME

R$ 0,00R$ 80,30

    LL TRANSPORTADORA E
PREMOLDADOS LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    ROLAPEL ROLAMENTOS LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    SOS - CARTUCHOS E SERVIC0S LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    YARA SIPAUBA RODRIGUES NUNES R$ 0,00R$ 0,00

    TERRA UTIL COMERCIO DE
FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA

R$ 4.679,41R$ 5.982,50

    MADEREIRA SIAFORT INDUSTRIA E
COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI

R$ 0,00R$ 956,00

    CARTEFIX UTILIDADES E MATERIAIS DE
CONSTRUCAO EIRELI

R$ 360,00R$ 239,90

    CASA DA CHURRASQUEIRA LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    COVEZI CAMINHOES E ONIBUS LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    DIVIHOUSE COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA

R$ 0,00R$ 112.293,04

    DUTOS QUIMICA LTDA-ME R$ 661,50R$ 1.830,00

    J. E. G. DOS SANTOS EPP R$ 0,00R$ 1.598,00

    JM COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA -
ME

R$ 0,00R$ 189,00

    KROOMA COM DE MAQ E ACES LTDA R$ 2.980,14R$ 0,00

    NOBRE AR REPRESENTACAO E
DISTRIBUICAO LTDA

R$ 5.538,31R$ 0,00

    POWER LUME INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA

R$ 8.206,35R$ 0,00
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    RDI BENDER INDUSTRIA ELETRICA
LTDA

R$ 0,00R$ 9.000,00

    RECANTO DO RASPADOR COMERCIO E
SERVICOS LTDA ME

R$ 0,00R$ 0,00

    REDE DE POSTOS APOLO LTDA - FILIAL
05

R$ 0,00R$ 246,21

    REVILLE COMERCIO E REFRIGERACAO
LTDA

R$ 0,00R$ 160,00

    SOM SETE ALTO FALANTES EIRELI ME R$ 0,00R$ 0,00

    SPRINGER CARRIER LTDA R$ 76.032,42R$ 0,00

    VLG ELETRICA E HIDRAULICA LTDA ME R$ 0,00R$ 870,00

    SARKIS E SARKIS LTDA R$ 0,00R$ 477,13

    RGN SOM ELETRONICA E
INFORMATICA LTDA.

R$ 3.581,00R$ 49,50

    HP ELETROTECNICA COM. MAN. E LOC.
DE EQ.

R$ 0,00R$ 529,19

    CARULINA NOBREGA SILVA COSTA
88311660182

R$ 4.196,73R$ 6.353,21

    EASYLUX COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    ELETROPISO MATERIAL ELETRICO
LTDA

R$ 68,90R$ 0,00

    ELETROPOSITIVA COMERCIAL EIRELI R$ 0,00R$ 22,50

    FORCETY INDUSTRIA E COMERCIO DE
ABRASIVOS LTDA.

R$ 1.686,00R$ 0,00

    LP METAIS COMERCIO IMPO E EXPO
LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    MS SINALIZACAO E COMUNICACAO
LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    RETEC AR CONDICIONADO LTDA R$ 0,00R$ 625,39

    STEEL BSB PRODUTOS
METALÚRGICOS LTDA

R$ 0,00R$ 5.175,00

    TASCO LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    W. H. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 0,00R$ 917,99

    WR COMERCIO E IMPORTACAO DE
ACESSORIOS PARA VIDROS LTDA

R$ 0,00R$ 2.588,00

    ZEUS DO BRASIL LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    FIXOTECH COMERCIAL DE FERRAGENS
LTDA -ME

R$ 0,00R$ 0,00

    COE COELHO E  CIA LTDA - FILIAL IV -
DF

R$ 0,00R$ 1.235,74

    ABM - ASSISTENCIA DE BOMBAS E
MOTORES LTDA - ME

R$ 0,00R$ 0,00

    AGUA DOCE FILTROS LTDA R$ 0,00R$ 0,00
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    ASTEM COMERCIO, REPRESENTACOES
E SERVICOS LTDA - EPP

R$ 0,00R$ 0,00

    DF COMERCIO ATACADISTA DE
MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R$ 733,20R$ 0,00

    FRANCISNEY NUNES ALVES
00579228100

R$ 0,00R$ 170,00

    L S STONE DO BRASIL LTDA - ME R$ 0,00R$ 1.212,33

    LF JARDIM BOTANICO ALUGUEL
EQUIPAM

R$ 0,00R$ 0,00

    LINCE TECNOLOGIA EM SEGURANÇA E
INFORMÁTICA LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    MILLS LOCACAO, SERVICOS E
LOGISTICA SA

R$ 94.148,71R$ 0,00

    NOVA ALTA PRESSAO COMERCIO E
SERVICOS LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    PLATAFORMA SOARES LTDA R$ 64.340,00R$ 0,00

    TALISMA DO CAMPO ALIMENTOS LTDA R$ 4.106,26R$ 0,00

    CONTROLTECH CONTROLE DE PONTO
DE ACESSO, INFORMATICA E ELE

R$ 0,00R$ 0,00

    ROMMA SISTEMAS DE SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI

R$ 0,00R$ 0,00

    DAY BRASIL S/A R$ 0,00R$ 63.122,16

    DF ELETROTECNICA COM. MANUT. E
LOC. DE EQUIP. ELET. EIRELI

R$ 2.403,47R$ 647,63

    DENILTON ALVES SERVICE
ENGENHARIA EIRELI

R$ 0,00R$ 11.393,60

    MADEIREIRA ALVORADA BRAS?LIA
LTDA ME

R$ 0,00R$ 0,00

    PADILHA IMPERMEABILIZANTES LTDA R$ 0,00R$ 5.608,40

    QUIMIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO
DE PLASTICOS LTDA

R$ 0,00R$ 430,21

    TRIAR COMPONENTES P/ AR
CONDICIONADO LTD

R$ 0,00R$ 0,00

    DIMACO PRODUTOS METALURGICOS
LTDA.

R$ 0,00R$ 2.500,00

    BRASILIA FILTROS COM. UTIL EIRELI
EPP

R$ 0,00R$ 2.490,50

    CMF REPRESENTACAO COMERCIAL E
ASSISTENCIA TECNICA DE MAQUINA

R$ 140,00R$ 300,00

    M.A MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    MEKA METAIS SANITARIOS LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    SEGURIMAX INDUSTRIA IMP. EXP. LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    SHOPMASTER COMERCIO DE
UTILIDADES E SUPRIMENTOS LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    SOLUCAO PISCINAS LTDA R$ 0,00R$ 0,00
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    ALBRA ALUMINIO BRASILIA LTDA R$ 2.418,00R$ 42.759,75

    DAMASCO MAT.ELETRICO HIDRAULICO
E FERRAGENS LTDA

R$ 123,76R$ 3.632,76

    EVERW LTDA R$ 364,39R$ 0,00

    HIDRA BRASIL LIMPEZA E
HIDROJATEAMENTO EIRELI

R$ 16.287,00R$ 0,00

    J L C DOS SANTOS COMERCIO DE GAS R$ 178,00R$ 347,00

    JC COMERCIO DE FERRAGENS E
ELETRICA LTDA

R$ 0,00R$ 386,30

    MADEIREIRA SAO JORGE EIRELI - ME R$ 0,00R$ 0,00

    MAIS LUZ COMERCIO DE MATERIAL
ELETRICO LTDA

R$ 4.993,40R$ 315,60

    PRO TELAS COMERCIO E INDUSTRIA
LTDA

R$ 0,00R$ 295,00

    SOL - COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA EPP

R$ 0,00R$ 63,70

    VEGETAL AGRONEGOCIOS LTDA R$ 2.820,00R$ 0,00

    W A DIGITAL ELETRONICOS LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    WA COMERCIO DE TINTAS LTDA R$ 0,00R$ 5.903,22

    ARMAZEM DAS PISCINAS EIRELI R$ 0,00R$ 36,60

    B E C SOLUCOES INTEGRADAS LTDA R$ 0,00R$ 36,00

    EBER SILVERIO TRANSPORTE E
SERVIÇO

R$ 0,00R$ 0,00

    EP SIA ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS E
C

R$ 1.300,00R$ 1.700,00

    ESFERA CAIXAS, QUADROS E PAINEIS
ELETRICOS EIRELI ME

R$ 0,00R$ 18.500,00

    EZAMV EQUIPAMENTOS E SISTEMAS
DE SEGURANCA LTDA

R$ 355.173,12R$ 0,00

    G. DE CARVALHO R$ 0,00R$ 0,00

    LUMIEREGYN LTDA R$ 9.996,68R$ 0,00

    PERFIL TECH ATACADISTA DE
ALUMINIOS LTDA

R$ 0,00R$ 1.613,13

    REGIA COMERCIO DE INFORMATICA
LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    SUPER CLIMA COM VAR DE EQUIP DE
REF AR COND - ME

R$ 0,00R$ 0,00

    ATACADAO DIA A DIA LTDA R$ 0,00R$ 80,97

    BENTO CONSTRUTORA E PRE-
MOLDADOS LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    CENTRAL FILTROS COMERCIO DE
UTILIDADES

R$ 0,00R$ 0,00

    CONCEITO METAISCOM IMPORT. E
EXPORT. LTDA

R$ 0,00R$ 0,00
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    L&F LAMINADOS E FERRAGENS LTDA-
ME

R$ 0,00R$ 56.941,60

    PAREDES BETEL BRASILIA LTDA R$ 0,00R$ 946,00

    SOL CONSTRUCOES COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

R$ 0,00R$ 0,00

    SOLUZ COMERCIO VAREJISTA DE
MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R$ 0,00R$ 0,00

    VISUAL PVC COMERCIO E SERVICOS
LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    AW COMERCIO DE TINTAS LTDA R$ 0,00R$ 7.868,80

    ESFLEX INDUSTRIA DE BORRACHA
LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    GW COMERCIO DE TINTAS LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    L.M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E
SERVICO LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    MADEFORT MADEIRAS LTDA R$ 0,00R$ 6.685,50

    MAX COMERCIO E SERVICOS DE
CAMINHOES LTD

R$ 0,00R$ 1.262,70

    STERIS SOLUTIONS DO BRASIL
IMPORTACAO E

R$ 0,00R$ 0,00

    CROMA TECNOLOGIA DA INFORMACAO
LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    M3 COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    SM COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    W L ATACADISTA LTDA R$ 0,00R$ 100,79

    MASSAVIDRO PRODUTOS PARA
VIDRACEIROS LTD

R$ 0,00R$ 0,00

    WALBRAS COMERCIAL DE FERRAGENS
LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    ALFA COM. ATACADISTA DE
FECHADURAS E FERRAG. LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    LUZTOL INDUSTRIA QUIMICA LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    MENDES AREIA E CASCALHO LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    SFA BRASIL EQUIP. SANITARIOS LTDA. R$ 0,00R$ 0,00

    SIA FILTROS COMERCIO DE UTIL P/ LAR
LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    M.G COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    MADECIL MATERIAL PARA
CONSTRUCAO LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    RWA PREMOLDADOS E CONSTRUCOES
LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    SIA PLACK SOLUCOES LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    VITRAL VIDROS PLANOS LTDA R$ 962,33R$ 11.640,93
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    49.457.191 CARLSON ELIAS BICHARA R$ 0,00R$ 0,00

    POLODORO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    RS PRODUTOS METALURGICOS LTDA
ME

R$ 0,00R$ 0,00

    WM MATERIAIS DE CONSTRUCAO E
MADEIRA LTDA

R$ 748,00R$ 0,00

    ZAMER DISTRIBUIDORA DE BATERIAS
LTDA EPP

R$ 0,00R$ 50,00

    PRIMEIRA LINHA COMERCIAL
ROLAMENTOS LTDA

R$ 1.969,48R$ 366,38

    ALINE COMERCIO E SERVICOS LTDA
ME

R$ 300,60R$ 57,60

    AC COELHO MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

R$ 4.331,86R$ 9.702,90

    SAO GERALDO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

R$ 9.782,38R$ 3.681,98

    J. C. M. NITEROI REFRIGERACAO LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    JANSLEY NAUM SILVANO ME R$ 0,00R$ 4.194,00

    LAGO SUL TINTAS LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    SOLO ATACADISTA DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    MULTI FILTROS EIRELI EPP R$ 149,90R$ 568,00

    HOMETECK MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

R$ 0,00R$ 5.133,25

    ACTUA CONTROLS LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    SKS ACO PRONTO INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    MADEIREIRA MATA VERDE LTDA - ME R$ 0,00R$ 0,00

    ADE COMERCIO DE TINTAS LTDA R$ 160,00R$ 0,00

    GW PISCINAS LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    ESTRUTURA CENTER COM. DE
MATERIAIS DE CO

R$ 18.845,50R$ 0,00

    ALPHA SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA ME

R$ 393,91R$ 504,00

    MADEIREIRA FLORESTAL LTDA. R$ 0,00R$ 0,00

    CASA DOS PARAFUSOS FERRAGENS E
FERRAMENTAS LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    DISTRITAL COMERCIO DE TINTAS LTDA R$ 2.249,50R$ 0,00

    ESPLENDOR ATACADISTA LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    V.A LOJA DO VIDRACEIRO LTDA ME R$ 0,00R$ 87,00

    A & R SINALIZACAO E COMUNICACAO
VISUAL L

R$ 0,00R$ 8.370,92
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    LEROY MERLIN CIA BRASILEIRA DE
BRICOLAGEM

R$ 3.210,55R$ 91,80

    SIA PLACK SOLUCOES MATERIAIS
PARA CONSTRUCAO LTDA

R$ 0,00R$ 11.000,00

    VERTICE PADRONIZACAO VISUAL LTDA R$ 4.950,00R$ 0,00

    PREMOLDADOS L3 LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    AGUIA ATACADISTA DA CONSTRUCAO
LTDA

R$ 0,00R$ 120.767,68

    CMYK COMUNICACAO VISUAL LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    IVO ELETRICA LTDA EPP R$ 0,00R$ 0,00

    SOLIDA - COMERCIO E DISTRIBUICAO
DE VIDR

R$ 0,00R$ 5.739,92

    GRANITINA DO BRASIL R$ 0,00R$ 31,00

    SICTELL IND. E COM. DE PROD. ELETR.
E METALICOS LTDA-EPP

R$ 0,00R$ 0,00

    TKM COMERCIO FILTROS EIRELI - EPP R$ 0,00R$ 0,00

    CM SIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
EIRELI

R$ 0,00R$ 0,00

    SIA PARAFUSOS E FERRAMENTAS
LTDA

R$ 1.698,31R$ 4.691,63

    J PLACIDO MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO

R$ 0,00R$ 320,56

    TERRAVIVA INDUSTRIA E COMERCIO
DE MAT. P

R$ 16,07R$ 38.011,84

    FAB PISOS ELEVADOS LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    BEGE BAHIA MARMORE LTDA - EPP R$ 0,00R$ 225,00

    GRAN FENIX DIS. DE MARM. E GR.
EIRELI

R$ 4.052,80R$ 2.420,00

    VIP COMPUTER COM. PROD.
INFORMATICA LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    UNIAO COMERCIAL REZENDE LTDA R$ 1.386,53R$ 0,00

    CASTRO E FARIA IND. E COM.  DE
PORTAS E

R$ 0,00R$ 0,00

    DECIO COM. E SERV. ROD. LTDA R$ 0,00R$ 200,00

    SUPERCOMMERCE S/A R$ 0,00R$ 0,00

    CASA DA MADEIRA LTDA-BSB R$ 0,00R$ 0,00

    COMERCIAL AGRO FORTE EIRELI EPP R$ 0,00R$ 13,50

    SA ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA R$ 0,00R$ 3.866,88

    FELIX ELETRONICA E INFORMATICA R$ 0,00R$ 0,00

    FERRAGENS PINHEIRO LTDA R$ 2.576,00R$ 27.303,06

    FRANCISCO DINIZ ALMEIDA SERVICOS R$ 0,00R$ 0,00
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TECNICOS ME

    OCIONE RODRIGUES DE ALECRIM
PEDRAS ME

R$ 0,00R$ 0,00

    NESTLE BRASIL LTDA R$ 0,00R$ 1.491,76

    DIGITIMER CONTROLE  DE PONTO E
ACESSO

R$ 0,00R$ 0,00

    VIASEG MONITORIA 24H LTDA R$ 0,00R$ 272,24

    MM INSTALACOES HIDRAULICAS LTDA-
ME

R$ 0,00R$ 0,00

    NOVA CASA COMERCIO VAREJISTA E
SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRE

R$ 0,00R$ 920,00

    ALBRACOLOR ALUMINIO LTDA R$ 0,00R$ 3.669,60

    MR TECNOLOGIA COM. E SERVICOS
EIRELI ME

R$ 0,00R$ 271,60

    CENTRAL DE CONSTRUCOES ADRIANA
LTDA EPP

R$ 0,00R$ 30.063,50

    WLRC INDUSTRIA DE ROUPAS
PROFISSIONAIS E ACESS. LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    FRIGELAR COMERCIO E INDUSTRIA
LTDA

R$ 3.715,50R$ 4.368,04

    TORNEADORA CEILANDIA LTDA R$ 700,00R$ 80,00

    R.F. DISTRIBUIDORA DE VIDROS,
ALUMINIOS E FERRAGENS LTDA ME

R$ 0,00R$ 7.323,56

    VOTORANTIM CIMENTOS SA R$ 0,00R$ 0,00

    SUPERIS DISTRIBUIDORA LTDA EPP R$ 343,30R$ 4.963,22

    STILUS COMERCIO DE TECIDOS E
UNIFORMES LTDA

R$ 0,00R$ 5.204,00

    MULTISTAR INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA.

R$ 0,00R$ 0,00

    REDE EPI EQUIPAMENTOS DE
SEGURANCA EIREL

R$ 693,25R$ 672,00

    MT ATACADISTA - EIRELI ME R$ 77.750,63R$ 7.568,91

    LUIS ALBERTO RAMOS SALAZAR - ME R$ 0,00R$ 56.380,00

    BIG MAQUINAS SERVICOS LTDA EPP R$ 0,00R$ 784,40

    ROSSI SOLUCOES DISTRIBUIDORA DE
PROD DE SEG LTDA

R$ 669,56R$ 195,34

    GUARA PRODUTOS METALURGICOS R$ 0,00R$ 403,00

    A & C INFORMATICA, SUPRIMENTOS E
SERVICOS LTDA - ME

R$ 0,00R$ 749,50

    TORA COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI
ME

R$ 0,00R$ 0,00

    JOMARG MARMORES E GRANITOS
LTDA EPP

R$ 0,00R$ 0,00

    EMPREMON EQUIPAMENTOS LTDA R$ 0,00R$ 0,00
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    PLANETA FERRAMENTAS E MAQUINAS
LTDA

R$ 0,00R$ 1.969,00

    REFLEXA INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELE - EPP

R$ 35.000,00R$ 800,00

    YORI COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO E MARMORARIA LTDA E

R$ 0,00R$ 138,17

    LARA MATERIAL DE CONSTRUCAO
LTDA - EPP

R$ 19,50R$ 0,00

    BARBOSA COMERCIO DE AREIA E
BRITA EIRELI

R$ 0,00R$ 0,00

    DIOX COMERCIAL LTDA ME R$ 0,00R$ 90,00

    COMERCIO DE ACOS JACINOX LTDA R$ 0,00R$ 312,00

    GO01 UNITINTAS COMERCIO DE TINTAS
LTDA

R$ 0,00R$ 1.685,36

    CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA
ESCOLA-CIEE

R$ 0,00R$ 897,78

    ERONILDO DE JESUS - SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

R$ 10.000,00R$ 0,00

    EXTINTORES BRASIL COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA

R$ 0,00R$ 93,00

    MASSA PLASTICA YORI COMERCIO E
INDU

R$ 0,00R$ 1.617,48

    FECHADURAS FERNANDES COMERCIO
DE FERRAGENS LTDA - EPP

R$ 2.192,58R$ 2.216,98

    TOP LIGHT ATACADISTA DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA

R$ 0,00R$ 273,30

    POLO DAS TINTAS LTDA R$ 0,00R$ 154,00

    COMANDO AUTO PECAS LTDA R$ 0,00R$ 189,16

    ECO VISAO R$ 0,00R$ 1.143,00

    MONTANA HIDROTECNICA LTDA R$ 2.304,66R$ 2.427,13

    MERCANTIL CANOPUS COMERCIO DE
MOTOCICLETAS LTDA

R$ 0,00R$ 158,00

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 674.370,22R$ 574.772,74

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A
RECOLHER

R$ 1.300,79R$ 104.470,77

    IRRF P. Física - a Recolher R$ 0,00R$ 103.157,32

    Contribuição Social 4,65% Retida a
Recolher

R$ 0,00R$ 12,66

    Iss Retido a Recolher R$ 1.300,79R$ 1.300,79

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES
FEDERAIS A PAGAR

R$ 140.956,66R$ 125.401,50

    COFINS a Pagar R$ 0,21R$ 0,06

    PIS a Pagar R$ 0,24R$ 0,07

    IRPJ - Imposto de Renda a Pagar R$ 98.264,89R$ 85.411,80
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    CSLL Contribuição Social a Pagar R$ 42.691,32R$ 39.989,57

   IMPOSTOS E CONTRIB. ESTADUAIS E
MUNICIPAIS A PAGAR

R$ 80.785,16R$ 66.961,76

    ISS a Pagar R$ 80.785,16R$ 66.961,76

   PROVISÃO DE IMPOSTOS R$ 233.779,97R$ 207.045,23

    Provisão COFINS R$ 88.441,35R$ 77.917,25

    Provisão PIS R$ 19.162,29R$ 16.882,07

    Provisão ISS R$ 58.960,90R$ 52.331,96

    Provisão Para Imposto de Renda IRPJ R$ 35.376,54R$ 31.631,46

    Provisão P/ Contribuição Social S/ Lucro R$ 31.838,89R$ 28.282,49

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES
PARCELADOS

R$ 217.547,64R$ 70.893,48

    Parcelamento Ordinario - CP R$ 70.893,48R$ 70.893,48

    Parcelamento Simplificado RFB INSS 04-
2024

R$ 100.897,32R$ 0,00

    Parcelamento Tributos Federais 12-24 (CP) R$ 28.951,44R$ 0,00

    Parcelamento RFB (CP) R$ 16.805,40R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E
PREVIDENCIÁRIA

R$ 1.362.316,90R$ 974.008,62

   OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL R$ 362.400,37R$ 179.527,82

    Salários E Ordenados a Pagar R$ 318.320,22R$ 175.333,41

    Pró-Labore a Pagar R$ 43.052,77R$ 3.302,41

    Férias a Pagar R$ 0,00R$ 0,00

    Rescisões a Pagar R$ 1.027,38R$ 892,00

   PROVISÕES R$ 869.408,87R$ 541.976,25

    Provisões para 13º Salário R$ 0,00R$ 0,00

    INSS Sobre Provisões Para 13º Salário R$ 0,00R$ 0,00

    FGTS Sobre Provisões Para 13º Salário R$ 0,00R$ 0,00

    Provisões Para Férias R$ 668.351,87R$ 390.262,00

    INSS Sobre Provisões Para Férias R$ 158.138,98R$ 119.222,35

    FGTS Sobre Provisões Para Férias R$ 42.918,02R$ 32.491,90

   OBRIGAÇÕES SOCIAIS R$ 130.507,66R$ 252.504,55

    (-) INSS a Recolher R$ 0,00R$ (1.868,90)

    FGTS a Pagar R$ 67.836,61R$ 26.967,59

    Sindicato a Recolher R$ 3.568,55R$ 0,00
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    Tributos Federais a Recolher R$ 59.102,50R$ 227.405,86

  OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 350.111,51R$ 287.429,02

   ADIANTAMENTO DE CLIENTES R$ 304.551,63R$ 241.869,14

    Adiantamento a Clientes R$ 264.542,87R$ 204.527,83

    Outros - Impostos Retidos R$ 40.008,76R$ 37.341,31

   OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 45.559,88R$ 45.559,88

    Transferências Aguardando Doc. Contábeis
- Passivo

R$ 45.559,88R$ 45.559,88

 PASSIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 1.865.409,08R$ 3.164.013,86

  PASSIVO EXIGÍVEL A LONGO PRAZO R$ 1.865.409,08R$ 3.164.013,86

   EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 1.170.628,37R$ 2.904.070,54

    Empréstimo Nr. 347.817.663 - LP R$ 0,00R$ 130.131,96

    Empréstimo Nr. 347.817.662 - LP R$ 5.621,28R$ 28.105,44

    Empréstimo Capital de Giro BB - LP R$ 152.380,80R$ 1.066.666,56

    Empréstimo Capital de Giro Caixa - LP R$ 1.207.854,34R$ 2.243.158,06

    (-) (-) Juros a Apropriar - Caixa (LP) R$ (195.228,05)R$ (563.991,48)

   OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 694.780,71R$ 259.943,32

    IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES
PARCELADAS - LP

R$ 0,00R$ 0,00

    Parcelamento Ordinário - LP R$ 189.049,84R$ 259.943,32

    Parcelamento Simplificado RFB 04-2024
LP

R$ 327.916,87R$ 0,00

    Parcelamento Tributos Federais 12-24 R$ 113.393,29R$ 0,00

    Parcelamento RFB R$ 64.420,71R$ 0,00

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 8.235.953,11R$ 4.754.851,13

  CAPITAL SOCIAL R$ 8.330.000,00R$ 8.330.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 7.500.000,00R$ 7.500.000,00

    Capital Social R$ 7.500.000,00R$ 7.500.000,00

   Adiantamento para Aumento de Capital R$ 830.000,00R$ 830.000,00

    Adiantamento p/ Futuro Aumento de Capital R$ 830.000,00R$ 830.000,00

  (-) LUCROS OU PREJUÍZOS
ACUMULADOS

R$ (94.046,89)R$ (3.575.148,87)

   (-) LUCROS OU PREJUÍZOS
ACUMULADOS

R$ (3.575.148,87)R$ (2.668.451,13)

    (-) Lucros Acumulados R$ (3.575.148,87)R$ (2.668.451,13)
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   (-) LUCRO OU PREJUIZOS DO
EXERCICIO

R$ 3.481.101,98R$ (906.697,74)

    Lucro do Exercício R$ 8.423.134,21R$ 2.116.100,99

    (-) (-) Prejuizo do Exercício R$ (4.942.032,23)R$ (3.022.798,73)
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Empresa:

C.N.P.J.: 02.270.280/0001-83

Folha: 0001

Emissão:

Hora:

30/06/2025

15:23:28

CONSTRUTORA DINIZ ALMEIDA LTDA

Insc. Junta Comercial: 53202402545 Data: 08/12/1997

Balanço encerrado em: 31/12/2024

Código Classificação Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

2023

31/12/2023

2024

31/12/2024

1 1 ATIVO 15.377.166,78D 14.679.371,51D

2 1.1 ATIVO CIRCULANTE 8.900.630,12D 7.368.267,90D

3 1.1.1 DISPONÍVEL 1.592.924,38D 22.239,97D

4 1.1.1.01 CAIXA 10.572,08D 19.214,23D

5 1.1.1.01.0001 Caixa Geral 10.572,08D 19.214,23D

7 1.1.1.02 BANCOS CONTA MOVIMENTO 222.370,17D 3.025,74D

9 1.1.1.02.0002 Caixa Econômica Federal 219.873,36D 0,00

2473 1.1.1.02.0008 Caixa 2407 2.496,81D 3.025,74D

10 1.1.1.03 APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA 1.359.982,13D 0,00

11 1.1.1.03.0003 Aplicação Rende Fácil 604.435,16D 0,00

1103 1.1.1.03.0005 Aplicação CEF FIC MAxi 755.546,97D 0,00

12 1.1.2 CLIENTES 4.563.140,71D 3.360.965,88D

13 1.1.2.01 DUPLICATAS A RECEBER 1.615.095,78D 763.724,18D

15 1.1.2.01.0001 Clientes Diversos 0,00 12.000,00D

860 1.1.2.01.0004 BANCO DO BRASIL SA 0,00 234,50D

890 1.1.2.01.0034 BANCO DO BRASIL S.A - TAGUATINGA CENTRO - BSB 0,00 121,91D

909 1.1.2.01.0053 BANCO DO BRASIL SA 13.101,90D 24.156,66D

2360 1.1.2.01.151 Clientes Diversos 5.688,01D 5.688,01D

2362 1.1.2.01.153 PROSEGUR BRASIL SA TRANSPORTADORA DE VALORES E SEGURANCA 0,00 5.061,50D

2516 1.1.2.01.164 GILEAD SCIENCES FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA 0,00 893,09D

2550 1.1.2.01.169 MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. 21.919,83D 21.919,83D

2551 1.1.2.01.170 SENADO FEDERAL DIRETORIA GERAL 0,00 3.611,95D

2588 1.1.2.01.178 ASSOCIACAO AMIGOS DO HOSPITAL DE BASE DO DISTRITO FEDERAL 0,00 4.914,60D

2625 1.1.2.01.182 Instituto de Gestao Estrategica de Saude do Distrito Federal - Igesdf 1.281.256,38D 635.910,89D

2626 1.1.2.01.183 Gilead Sciences Farmaceutica do Brasil Ltda 35.415,43D 18.559,21D

2627 1.1.2.01.184 Senado Federal 29.999,98D 30.264,46D

2801 1.1.2.01.194 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento 0,00 387,57D

2828 1.1.2.01.198 Tribunal Superior do Trabalho 120.741,78D 0,00

2833 1.1.2.01.203 Presidencia da Republica 0,02D 0,00

2970 1.1.2.01.209 Sesc - Servico Social do Comercio - Administracao Regional do DF 106.972,45D 0,00

16 1.1.2.02 RECEITA A FATURAR 2.948.044,93D 2.597.241,70D

1766 1.1.2.02.001 Receita a Faturar 2.948.044,93D 2.597.241,70D

18 1.1.3 ADIANTAMENTOS E EMPRÉSTIMOS 24.921,94D 0,00

24 1.1.3.02 ADIANTAMENTO A EMPREGADOS 24.921,94D 0,00

530 1.1.3.02.0003 Adiantamento de Férias 24.921,94D 0,00

505 1.1.4 TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR 14.241,71D 13.847,01D

506 1.1.4.01 TRIBUTOS RETIDOS NA FONTE 14.241,71D 13.847,01D

31 1.1.4.01.0001 IRRF - Imposto de Renda Retido na Fonte 6.449,02D 6.160,81D

37 1.1.4.01.0003 PIS Retido na Fonte 0,00 0,01C

476 1.1.4.01.0005 ISS Retido na Fonte 1.502,11D 1.502,11D

38 1.1.4.01.0006 INSS Retido na Fonte 516,26C 0,00

660 1.1.4.01.0012 INSS Pago a Maior 228,19D 228,19D

662 1.1.4.01.0014 Tributos Pagos a Maior ou Indevidamente 6.578,65D 5.955,91D

46 1.1.5 APLICAÇÕES FINANCEIRAS 277.517,99D 277.517,99D

47 1.1.5.01 APLICAÇÕES FINANCEIRAS REND. PREFIXADOS 277.517,99D 277.517,99D

2371 1.1.5.01.0003 Consórcio 277.517,99D 277.517,99D

53 1.1.6 ESTOQUE 1.858.378,54D 1.920.354,62D

54 1.1.6.01 MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS 1.858.378,54D 1.920.354,62D

1563 1.1.6.01.0007 Material Aplicados na Produção de Serviços 1.858.378,54D 1.920.354,62D

65 1.1.7 DESPESAS PAGAS ANTECIPADAMENTE 104.027,77D 180.063,45D

66 1.1.7.01 DESPESAS DE MESES SEGUINTES 104.027,77D 180.063,45D

1538 1.1.7.01.0004 Compras para Entregas Futuras 104.027,77D 180.063,45D

534 1.1.9 OUTROS CRÉDITOS 465.477,08D 1.593.278,98D

535 1.1.9.01 OUTROS CRÉDITOS 465.477,08D 1.593.278,98D

2660 1.1.9.01.0003 Outros Créditos - Fazenda 465.477,08D 1.593.278,98D

501 1.2 ATIVO NÃO-CIRCULANTE 6.476.536,66D 7.311.103,61D
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69 1.2.1 ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 2.225.124,24D 2.928.704,80D

76 1.2.1.02 OUTROS CRÉDITOS 2.225.124,24D 2.928.704,80D

2842 1.2.1.02.0001 Adiantamento Despesas - Conta PF 2.140.400,86D 1.750.046,30D

3016 1.2.1.02.0002 Adiantamento de Despesas - NFs 1.192.935,12C 0,00

586 1.2.1.02.0004 Clavin Construtora e Arquitetura Ltda.-ME 1.048.669,39D 1.048.669,39D

1306 1.2.1.02.0004 R. Almeida Construções e Engenharia EIRELI EPP 228.989,11D 129.989,11D

111 1.2.3 IMOBILIZADO 4.251.412,42D 4.382.398,81D

112 1.2.3.01 IMÓVEIS 3.713.753,15D 3.713.753,15D

113 1.2.3.01.0001 Terrenos 2.000.000,00D 2.000.000,00D

114 1.2.3.01.0002 Edifícios 1.713.753,15D 1.713.753,15D

116 1.2.3.02 OUTROS IMOBILIZADOS 2.411.291,61D 2.411.291,61D

117 1.2.3.02.0001 Móveis e Utensílios 5.949,00D 5.949,00D

119 1.2.3.02.0002 Máquinas e Equipamentos 654.763,77D 654.763,77D

121 1.2.3.02.0003 Veículos 1.691.490,62D 1.691.490,62D

571 1.2.3.02.0004 Computadores E Periféricos 53.191,09D 53.191,09D

572 1.2.3.02.0005 Ferramentas 5.897,13D 5.897,13D

125 1.2.3.10 (-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL 1.873.632,34C 1.742.645,95C

126 1.2.3.10.0001 (-) Depreciações De Edifícios 444.589,22C 410.314,16C

127 1.2.3.10.0002 (-) Depreciações de Móveis e Utensílios 3.785,94C 3.590,34C

128 1.2.3.10.0003 (-) Depreciações de Máquinas, Equipamentos 397.293,24C 375.764,52C

129 1.2.3.10.0004 (-) Depreciações de Veículos 970.356,82C 898.898,31C

575 1.2.3.10.0005 (-) Depreciações de Computadores e Periféricos 51.920,14C 48.454,22C

576 1.2.3.10.0007 (-) Depreciações de Ferramentas 5.686,98C 5.624,40C
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149 2 PASSIVO + P. LIQUIDO 15.377.166,78C 14.679.371,51C

150 2.1 PASSIVO CIRCULANTE 5.154.095,45C 6.760.506,52C

382 2.1.1 EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 1.428.272,96C 3.131.582,48C

151 2.1.1.01 EMPRÉSTIMOS BANCÁRIOS 1.165.667,12C 1.761.579,53C

1048 2.1.1.01.0006 Cheque Especial - CEF 0,00 22.574,58C

2363 2.1.1.01.0012 Financiamento Veículos Itau - CP 51.867,17C 51.867,17C

2415 2.1.1.01.0015 FCO Capital de Giro - 347.817.785 81.818,24C 327.272,78C

2441 2.1.1.01.0016 Cheque Especial - Banco do Brasil 0,00 50.274,59C

2450 2.1.1.01.0017 Empréstimo Nr. 347.817.663 - CP 10.414,19C 6.507,52C

2452 2.1.1.01.0018 Empréstimo Nr. 347.817.662 - CP 22.484,16C 22.484,16C

2509 2.1.1.01.0019 Empréstimo Capital de Giro BB 347.819.402 - CP 914.285,76C 914.285,76C

2511 2.1.1.01.0020 Empréstimo Capital de Giro - Caixa 345.101,24C 345.101,24C

2638 2.1.1.01.0021 (-) Juros a Apropriar - Empréstimo Caixa (CP) 260.303,64D 151.843,85D

2552 2.1.1.01.0022 Empréstimo FCO 347.819.692 - CP 0,00 173.055,58C

154 2.1.1.03 EMPRÉSTIMO DE SÓCIOS 262.605,84C 1.370.002,95C

2464 2.1.1.03.0003 Ricardo Diniz Almeida 1.203.003,86C 1.370.002,95C

3014 2.1.1.03.0005 (-) Adiantamento Despesas - Conta PF 940.398,02D 0,00

164 2.1.3 FORNECEDORES 1.339.023,86C 1.792.713,66C

165 2.1.3.01 FORNECEDORES 1.339.023,86C 1.792.713,66C

671 2.1.3.01.0006 CONDOR ATACADISTA DE MAT P CONSTRUCAO 30.393,73C 63.192,13C

672 2.1.3.01.0007 RETEC ISOLAMENTOS TERMICOS LTDA 0,01D 679,73C

673 2.1.3.01.0008 SO REPAROS SUPER LOJA DA CONSTRUCAO LTDA 54.382,59C 51.396,14C

2041 2.1.3.01.001 ALUMINOX COMERCIO DE INOX E FERRAGENS LTDA 3.888,66C 3.401,00C

2039 2.1.3.01.001 TELEBINA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME 1.600,00C 0,00

675 2.1.3.01.0010 ITATIAIA COMERCIO MAT. CONSTRUCAO LTDA 65.444,90C 37.831,21C

676 2.1.3.01.0011 IRMAOS PEPE LTDA 0,00 2.914,39C

678 2.1.3.01.0013 WLIGHT COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI E 0,00 5.109,17C

680 2.1.3.01.0015 KALUNGA COMERCIO E INDUSTRIA GRAFICA LTDA 0,00 86,40C

681 2.1.3.01.0016 COM ALV LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA 446,23C 2.840,14C

690 2.1.3.01.0026 GRAVIA IND. DE PERF. DE ACO LTDA 6.920,58C 37.521,52C

695 2.1.3.01.0031 OBJETIVA ATACADISTA DA CONSTRUCAO LTDA 22.892,13C 112.113,66C

701 2.1.3.01.0037 R CERVELLINI REVESTIMENTOS LTDA 170.932,45C 492.096,00C

702 2.1.3.01.0038 HORUS TELECOMUNICACOES LTDA 13.140,31C 12.879,87C

704 2.1.3.01.0040 ESPACO E FORMA M. E DIVISORIAS LTDA- IND 2.042,57C 6.589,72C

715 2.1.3.01.0055 MELHORES MARCAS COM. E REP. DE FERR.LTDA 0,00 88,00C

2920 2.1.3.01.006 52.060.395 TIAGO MOREIRA DE ARAUJO 52.399,40C 0,00

2634 2.1.3.01.006 AC Treinamentos Seguranca do Trabalho Ltda 0,00 3.416,00C

2690 2.1.3.01.006 ACO BRASILIA COMERCIAL LTDA 4.967,33C 180,00C

2694 2.1.3.01.006 Ads Engenharia Ltda 0,00 21.038,00C

2948 2.1.3.01.006 BR TRANSPORTES E CARGAS LTDA 2.517,08C 0,00

2979 2.1.3.01.006 BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA 149,91C 0,00

2699 2.1.3.01.006 CARTORIO 2 OFICIO DE REGISTRO DE IMOVEIS DO DF 0,00 34,03C

2652 2.1.3.01.006 Cartorio do 1 Oficio de Notas e de Protesto de Brasilia DF 0,00 205,59C

2633 2.1.3.01.006 Cartorio do 1 Oficio de Protesto de Titulos de Brasilia 0,00 112,85C

2683 2.1.3.01.006 Cartorio do 4Âº Oficio de Registro de Imoveis do DF 0,00 68,04C

2637 2.1.3.01.006 CAXU LOG E REPRESENTACOES LTDA 0,00 100,00C

2661 2.1.3.01.006 CHEVRON COMÉRCIO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO EIRELI EPP 0,00 86.485,00C

2590 2.1.3.01.006 COM MAT. DE CONSTRUCAO FAZENDA EIRELI 0,00 469,62C

2640 2.1.3.01.006 CONCRE DF COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI 0,00 2.500,00C

2665 2.1.3.01.006 DF INDUSTRIA E COMERCIO DE GESSO LTDA 0,00 146,61C

2695 2.1.3.01.006 DOMUS COMERCIO E SERVICOS DE CONSERVACAO LTDA 0,00 950,00C

2700 2.1.3.01.006 DOMUS COMERCIO E SERVICOS DE CONSERVACAO LTDA 0,00 420,00C

2653 2.1.3.01.006 Eco Visao Participacoes e Coleta de Residuos Eireli 0,00 4.655,35C

2879 2.1.3.01.006 EFFECTI TECNOLOGIA WEB LTDA 296,31C 0,00

2813 2.1.3.01.006 ELETRO ENROLAMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 750,00C 0,00

2946 2.1.3.01.006 ELUXCENTER REFRIGERACAO SERVICOS E ASSISTENCIA TECNICA LTDA-ME 30,00C 0,00

2630 2.1.3.01.006 Enezio Nascimento Nogueira 01355941113 0,00 500,00C

2969 2.1.3.01.006 ETHOS PAPELARIA LTDA 10,00C 0,00

2925 2.1.3.01.006 EURIPEDES JOSE DA SILVA 11998571149 6.450,00C 0,00

2609 2.1.3.01.006 FREQUENCIA X ESPECIALISTA EM PROTECAO RADIOLOGICA LTDA 0,00 19.321,45C

2703 2.1.3.01.006 HIGIA DISTRIBUICAO, VENDA E REPRESENTACAO LTDA 0,00 324,00C

2919 2.1.3.01.006 JGR SERVICOS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA 10.357,50C 0,00

2688 2.1.3.01.006 Jose Nascimento Filho 14.800,00C 0,00

2577 2.1.3.01.006 JOTA LESSA FERRAGENS LTDA 0,00 110,60C

2654 2.1.3.01.006 L amp; F Laminados e Ferragens Ltda ME 0,00 807,50C
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2800 2.1.3.01.006 Lbr - Furos, Pintura e Gesso Eireli ME 0,00 500,00C

2944 2.1.3.01.006 Lucas Rodrigues de Melo 2.400,00C 0,00

2572 2.1.3.01.006 MAGAZINE LUIZA S/A 0,00 1.998,00C

2686 2.1.3.01.006 MEDITEC COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 0,00 3.240,00C

2628 2.1.3.01.006 META TRANSPORTES & LOGISTICA LTDA 0,00 367,50C

2629 2.1.3.01.006 MRB EXPRESS EIRELI 0,00 265,00C

2622 2.1.3.01.006 POLITA INDUSTRIA E COMERCIO DE PEDRAS POLIDAS LTDA 0,00 1.849,44C

2705 2.1.3.01.006 RCB PAINEIS ELETRICOS LTDA EPP 0,00 5.665,66C

2685 2.1.3.01.006 Real Locadora de Caminhoes e Equipamentos Ltda 0,00 1.800,00C

2668 2.1.3.01.006 RED SERRALHERIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME 13.117,84C 2.175,72C

2684 2.1.3.01.006 Silveira e Fernandes Industria de Moveis e Servicos Ltda EPP 0,00 1.317,00C

2636 2.1.3.01.006 Sintecart Comercio A Varejo de Material de Construcao e Informatica Eireli 0,00 7.360,00C

2524 2.1.3.01.006 SNL INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI 4,90C 4,90C

2611 2.1.3.01.006 STEREOS COMERCIO DE VIDROS E ESPELHOS LTDA 0,00 1.145,00C

2553 2.1.3.01.006 UNDERBID RADIOCOMUNICACAO SERVICOS E COM. LTDA EPP 0,00 3.138,00C

2669 2.1.3.01.007 ATALAIA COM. ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO 0,00 1.567,83C

2591 2.1.3.01.007 BIT MIX INFORMATICA LTDA 0,00 48,00C

2623 2.1.3.01.007 BRAZPEL COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA 0,00 389,70C

2666 2.1.3.01.007 BSB ABRASIVOS LTDA 0,00 173,06C

2614 2.1.3.01.007 DMFLEX IND. E COM. DE METAIS LTDA 0,00 542,80C

2706 2.1.3.01.007 DUPOL SOLUCOES EM FERRAMENTAS LTDA 0,00 841,49C

2641 2.1.3.01.007 FERNANDES PEREIRA REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA 0,00 387,13C

2691 2.1.3.01.007 JRS COMERCIO DE FERRAGENS E CONSTRUCOES LTDA-ME 0,00 80,30C

731 2.1.3.01.0073 TERRA UTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA 4.679,41C 5.982,50C

733 2.1.3.01.0075 MADEREIRA SIAFORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI 0,00 956,00C

2080 2.1.3.01.008 CARTEFIX UTILIDADES E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI 360,00C 239,90C

2575 2.1.3.01.008 DIVIHOUSE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 0,00 112.293,04C

2561 2.1.3.01.008 DUTOS QUIMICA LTDA-ME 661,50C 1.830,00C

2579 2.1.3.01.008 J. E. G. DOS SANTOS EPP 0,00 1.598,00C

2663 2.1.3.01.008 JM COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME 0,00 189,00C

2836 2.1.3.01.008 KROOMA COM DE MAQ E ACES LTDA 2.980,14C 0,00

2670 2.1.3.01.008 NOBRE AR REPRESENTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 5.538,31C 0,00

2930 2.1.3.01.008 POWER LUME INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 8.206,35C 0,00

2707 2.1.3.01.008 RDI BENDER INDUSTRIA ELETRICA LTDA 0,00 9.000,00C

2592 2.1.3.01.008 REDE DE POSTOS APOLO LTDA - FILIAL 05 0,00 246,21C

2596 2.1.3.01.008 REVILLE COMERCIO E REFRIGERACAO LTDA 0,00 160,00C

2456 2.1.3.01.008 SPRINGER CARRIER LTDA 76.032,42C 0,00

2667 2.1.3.01.008 VLG ELETRICA E HIDRAULICA LTDA ME 0,00 870,00C

738 2.1.3.01.0080 SARKIS E SARKIS LTDA 0,00 477,13C

741 2.1.3.01.0083 RGN SOM ELETRONICA E INFORMATICA LTDA. 3.581,00C 49,50C

743 2.1.3.01.0085 HP ELETROTECNICA COM. MAN. E LOC. DE EQ. 0,00 529,19C

2593 2.1.3.01.009 CARULINA NOBREGA SILVA COSTA 88311660182 4.196,73C 6.353,21C

2974 2.1.3.01.009 ELETROPISO MATERIAL ELETRICO LTDA 68,90C 0,00

2643 2.1.3.01.009 ELETROPOSITIVA COMERCIAL EIRELI 0,00 22,50C

2931 2.1.3.01.009 FORCETY INDUSTRIA E COMERCIO DE ABRASIVOS LTDA. 1.686,00C 0,00

2527 2.1.3.01.009 RETEC AR CONDICIONADO LTDA 0,00 625,39C

2447 2.1.3.01.009 STEEL BSB PRODUTOS METALÚRGICOS LTDA 0,00 5.175,00C

2580 2.1.3.01.009 W. H. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 0,00 917,99C

2081 2.1.3.01.009 WR COMERCIO E IMPORTACAO DE ACESSORIOS PARA VIDROS LTDA 0,00 2.588,00C

757 2.1.3.01.0099 COE COELHO E  CIA LTDA - FILIAL IV - DF 0,00 1.235,74C

2521 2.1.3.01.010 DF COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 733,20C 0,00

2617 2.1.3.01.010 FRANCISNEY NUNES ALVES 00579228100 0,00 170,00C

2644 2.1.3.01.010 L S STONE DO BRASIL LTDA - ME 0,00 1.212,33C

2884 2.1.3.01.010 MILLS LOCACAO, SERVICOS E LOGISTICA SA 94.148,71C 0,00

2852 2.1.3.01.010 PLATAFORMA SOARES LTDA 64.340,00C 0,00

2838 2.1.3.01.010 TALISMA DO CAMPO ALIMENTOS LTDA 4.106,26C 0,00

1938 2.1.3.01.0101 DAY BRASIL S/A 0,00 63.122,16C

1855 2.1.3.01.0101 DF ELETROTECNICA COM. MANUT. E LOC. DE EQUIP. ELET. EIRELI 2.403,47C 647,63C

2000 2.1.3.01.0102 DENILTON ALVES SERVICE ENGENHARIA EIRELI 0,00 11.393,60C

1949 2.1.3.01.0102 PADILHA IMPERMEABILIZANTES LTDA 0,00 5.608,40C

1880 2.1.3.01.0102 QUIMIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 0,00 430,21C

765 2.1.3.01.0108 DIMACO PRODUTOS METALURGICOS LTDA. 0,00 2.500,00C

2545 2.1.3.01.011 BRASILIA FILTROS COM. UTIL EIRELI EPP 0,00 2.490,50C

2645 2.1.3.01.011 CMF REPRESENTACAO COMERCIAL E ASSISTENCIA TECNICA DE MAQUINA 140,00C 300,00C

769 2.1.3.01.0113 ALBRA ALUMINIO BRASILIA LTDA 2.418,00C 42.759,75C

772 2.1.3.01.0116 DAMASCO MAT.ELETRICO HIDRAULICO E FERRAGENS LTDA 123,76C 3.632,76C

2886 2.1.3.01.012 EVERW LTDA 364,39C 0,00
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Empresa:

C.N.P.J.: 02.270.280/0001-83

Folha: 0005

Emissão:

Hora:

30/06/2025

15:23:28

CONSTRUTORA DINIZ ALMEIDA LTDA

Insc. Junta Comercial: 53202402545 Data: 08/12/1997

Balanço encerrado em: 31/12/2024

Código Classificação Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

2023

31/12/2023

2024

31/12/2024

2504 2.1.3.01.012 HIDRA BRASIL LIMPEZA E HIDROJATEAMENTO EIRELI 16.287,00C 0,00

2494 2.1.3.01.012 J L C DOS SANTOS COMERCIO DE GAS 178,00C 347,00C

2583 2.1.3.01.012 JC COMERCIO DE FERRAGENS E ELETRICA LTDA 0,00 386,30C

2546 2.1.3.01.012 MAIS LUZ COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA 4.993,40C 315,60C

2619 2.1.3.01.012 PRO TELAS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 0,00 295,00C

2379 2.1.3.01.012 SOL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA EPP 0,00 63,70C

2934 2.1.3.01.012 VEGETAL AGRONEGOCIOS LTDA 2.820,00C 0,00

2646 2.1.3.01.012 WA COMERCIO DE TINTAS LTDA 0,00 5.903,22C

2647 2.1.3.01.013 ARMAZEM DAS PISCINAS EIRELI 0,00 36,60C

2531 2.1.3.01.013 B E C SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 0,00 36,00C

2584 2.1.3.01.013 EP SIA ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS E C 1.300,00C 1.700,00C

2620 2.1.3.01.013 ESFERA CAIXAS, QUADROS E PAINEIS ELETRICOS EIRELI ME 0,00 18.500,00C

2841 2.1.3.01.013 EZAMV EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA 355.173,12C 0,00

2821 2.1.3.01.013 LUMIEREGYN LTDA 9.996,68C 0,00

2601 2.1.3.01.013 PERFIL TECH ATACADISTA DE ALUMINIOS LTDA 0,00 1.613,13C

2462 2.1.3.01.014 ATACADAO DIA A DIA LTDA 0,00 80,97C

2621 2.1.3.01.014 L&F LAMINADOS E FERRAGENS LTDA-ME 0,00 56.941,60C

2585 2.1.3.01.014 PAREDES BETEL BRASILIA LTDA 0,00 946,00C

2586 2.1.3.01.015 AW COMERCIO DE TINTAS LTDA 0,00 7.868,80C

2507 2.1.3.01.015 MADEFORT MADEIRAS LTDA 0,00 6.685,50C

2217 2.1.3.01.015 MAX COMERCIO E SERVICOS DE CAMINHOES LTD 0,00 1.262,70C

815 2.1.3.01.0161 W L ATACADISTA LTDA 0,00 100,79C

835 2.1.3.01.0185 VITRAL VIDROS PLANOS LTDA 962,33C 11.640,93C

2941 2.1.3.01.019 WM MATERIAIS DE CONSTRUCAO E MADEIRA LTDA 748,00C 0,00

2306 2.1.3.01.019 ZAMER DISTRIBUIDORA DE BATERIAS LTDA EPP 0,00 50,00C

841 2.1.3.01.0191 PRIMEIRA LINHA COMERCIAL ROLAMENTOS LTDA 1.969,48C 366,38C

842 2.1.3.01.0192 ALINE COMERCIO E SERVICOS LTDA ME 300,60C 57,60C

843 2.1.3.01.0193 AC COELHO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 4.331,86C 9.702,90C

935 2.1.3.01.0199 SAO GERALDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 9.782,38C 3.681,98C

2092 2.1.3.01.020 JANSLEY NAUM SILVANO ME 0,00 4.194,00C

936 2.1.3.01.0200 MULTI FILTROS EIRELI EPP 149,90C 568,00C

938 2.1.3.01.0202 HOMETECK MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 0,00 5.133,25C

956 2.1.3.01.0222 ADE COMERCIO DE TINTAS LTDA 160,00C 0,00

970 2.1.3.01.0236 ESTRUTURA CENTER COM. DE MATERIAIS DE CO 18.845,50C 0,00

2410 2.1.3.01.024 ALPHA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA ME 393,91C 504,00C

2411 2.1.3.01.025 DISTRITAL COMERCIO DE TINTAS LTDA 2.249,50C 0,00

2158 2.1.3.01.025 V.A LOJA DO VIDRACEIRO LTDA ME 0,00 87,00C

981 2.1.3.01.0250 A & R SINALIZACAO E COMUNICACAO VISUAL L 0,00 8.370,92C

989 2.1.3.01.0259 LEROY MERLIN CIA BRASILEIRA DE BRICOLAGEM 3.210,55C 91,80C

2198 2.1.3.01.026 SIA PLACK SOLUCOES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 0,00 11.000,00C

2900 2.1.3.01.026 VERTICE PADRONIZACAO VISUAL LTDA 4.950,00C 0,00

1006 2.1.3.01.0270 AGUIA ATACADISTA DA CONSTRUCAO LTDA 0,00 120.767,68C

1024 2.1.3.01.0291 SOLIDA - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE VIDR 0,00 5.739,92C

2257 2.1.3.01.030 GRANITINA DO BRASIL 0,00 31,00C

1063 2.1.3.01.0326 SIA PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA 1.698,31C 4.691,63C

1068 2.1.3.01.0331 J PLACIDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO 0,00 320,56C

1077 2.1.3.01.0341 TERRAVIVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MAT. P 16,07C 38.011,84C

2207 2.1.3.01.035 BEGE BAHIA MARMORE LTDA - EPP 0,00 225,00C

2343 2.1.3.01.035 GRAN FENIX DIS. DE MARM. E GR. EIRELI 4.052,80C 2.420,00C

1143 2.1.3.01.0388 UNIAO COMERCIAL REZENDE LTDA 1.386,53C 0,00

2175 2.1.3.01.042 DECIO COM. E SERV. ROD. LTDA 0,00 200,00C

1193 2.1.3.01.0443 COMERCIAL AGRO FORTE EIRELI EPP 0,00 13,50C

1195 2.1.3.01.0445 SA ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA 0,00 3.866,88C

1215 2.1.3.01.0461 FERRAGENS PINHEIRO LTDA 2.576,00C 27.303,06C

1322 2.1.3.01.0540 NESTLE BRASIL LTDA 0,00 1.491,76C

1349 2.1.3.01.0566 VIASEG MONITORIA 24H LTDA 0,00 272,24C

2131 2.1.3.01.059 NOVA CASA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRE 0,00 920,00C

1378 2.1.3.01.0595 ALBRACOLOR ALUMINIO LTDA 0,00 3.669,60C

1390 2.1.3.01.0607 MR TECNOLOGIA COM. E SERVICOS EIRELI ME 0,00 271,60C

1400 2.1.3.01.0614 CENTRAL DE CONSTRUCOES ADRIANA LTDA EPP 0,00 30.063,50C

1431 2.1.3.01.0639 FRIGELAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 3.715,50C 4.368,04C

1442 2.1.3.01.0649 TORNEADORA CEILANDIA LTDA 700,00C 80,00C

1450 2.1.3.01.0656 R.F. DISTRIBUIDORA DE VIDROS, ALUMINIOS E FERRAGENS LTDA ME 0,00 7.323,56C

1458 2.1.3.01.0664 SUPERIS DISTRIBUIDORA LTDA EPP 343,30C 4.963,22C

1459 2.1.3.01.0665 STILUS COMERCIO DE TECIDOS E UNIFORMES LTDA 0,00 5.204,00C

1487 2.1.3.01.0687 REDE EPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIREL 693,25C 672,00C

1498 2.1.3.01.0698 MT ATACADISTA - EIRELI ME 77.750,63C 7.568,91C
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1504 2.1.3.01.0704 LUIS ALBERTO RAMOS SALAZAR - ME 0,00 56.380,00C

1519 2.1.3.01.0717 BIG MAQUINAS SERVICOS LTDA EPP 0,00 784,40C

1548 2.1.3.01.0742 ROSSI SOLUCOES DISTRIBUIDORA DE PROD DE SEG LTDA 669,56C 195,34C

1550 2.1.3.01.0744 GUARA PRODUTOS METALURGICOS 0,00 403,00C

1567 2.1.3.01.0755 A & C INFORMATICA, SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME 0,00 749,50C

1583 2.1.3.01.0770 PLANETA FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA 0,00 1.969,00C

1591 2.1.3.01.0774 REFLEXA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELE - EPP 35.000,00C 800,00C

1594 2.1.3.01.0778 YORI COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E MARMORARIA LTDA E 0,00 138,17C

1604 2.1.3.01.0788 LARA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP 19,50C 0,00

1624 2.1.3.01.0805 DIOX COMERCIAL LTDA ME 0,00 90,00C

1634 2.1.3.01.0815 COMERCIO DE ACOS JACINOX LTDA 0,00 312,00C

1642 2.1.3.01.0823 GO01 UNITINTAS COMERCIO DE TINTAS LTDA 0,00 1.685,36C

1654 2.1.3.01.0835 CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA-CIEE 0,00 897,78C

1670 2.1.3.01.0841 ERONILDO DE JESUS - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 10.000,00C 0,00

1674 2.1.3.01.0845 EXTINTORES BRASIL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 0,00 93,00C

1677 2.1.3.01.0848 MASSA PLASTICA YORI COMERCIO E INDU 0,00 1.617,48C

1723 2.1.3.01.0895 FECHADURAS FERNANDES COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP 2.192,58C 2.216,98C

1744 2.1.3.01.0918 TOP LIGHT ATACADISTA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 0,00 273,30C

1787 2.1.3.01.0967 POLO DAS TINTAS LTDA 0,00 154,00C

1802 2.1.3.01.0983 COMANDO AUTO PECAS LTDA 0,00 189,16C

1814 2.1.3.01.0995 ECO VISAO 0,00 1.143,00C

2048 2.1.3.01.1001 MONTANA HIDROTECNICA LTDA 2.304,66C 2.427,13C

2052 2.1.3.01.1005 MERCANTIL CANOPUS COMERCIO DE MOTOCICLETAS LTDA 0,00 158,00C

169 2.1.4 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 674.370,22C 574.772,74C

170 2.1.4.01 IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER 1.300,79C 104.470,77C

178 2.1.4.01.0001 IRRF P. Física - a Recolher 0,00 103.157,32C

489 2.1.4.01.0003 Contribuição Social 4,65% Retida a Recolher 0,00 12,66C

183 2.1.4.01.0006 Iss Retido a Recolher 1.300,79C 1.300,79C

508 2.1.4.02 IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES FEDERAIS A PAGAR 140.956,66C 125.401,50C

180 2.1.4.02.0001 COFINS a Pagar 0,21C 0,06C

179 2.1.4.02.0002 PIS a Pagar 0,24C 0,07C

176 2.1.4.02.0003 IRPJ - Imposto de Renda a Pagar 98.264,89C 85.411,80C

177 2.1.4.02.0004 CSLL Contribuição Social a Pagar 42.691,32C 39.989,57C

509 2.1.4.03 IMPOSTOS E CONTRIB. ESTADUAIS E MUNICIPAIS A PAGAR 80.785,16C 66.961,76C

173 2.1.4.03.0002 ISS a Pagar 80.785,16C 66.961,76C

1299 2.1.4.05 PROVISÃO DE IMPOSTOS 233.779,97C 207.045,23C

2387 2.1.4.05.0003 Provisão COFINS 88.441,35C 77.917,25C

2388 2.1.4.05.0004 Provisão PIS 19.162,29C 16.882,07C

2389 2.1.4.05.0005 Provisão ISS 58.960,90C 52.331,96C

174 2.1.4.05.0006 Provisão Para Imposto de Renda IRPJ 35.376,54C 31.631,46C

175 2.1.4.05.0007 Provisão P/ Contribuição Social S/ Lucro 31.838,89C 28.282,49C

190 2.1.4.10 IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES PARCELADOS 217.547,64C 70.893,48C

606 2.1.4.10.0007 Parcelamento Ordinario - CP 70.893,48C 70.893,48C

2872 2.1.4.10.0011 Parcelamento Simplificado RFB INSS 04-2024 100.897,32C 0,00

3000 2.1.4.10.0012 Parcelamento Tributos Federais 12-24 (CP) 28.951,44C 0,00

3002 2.1.4.10.0013 Parcelamento RFB (CP) 16.805,40C 0,00

185 2.1.5 OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA 1.362.316,90C 974.008,62C

186 2.1.5.01 OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL 362.400,37C 179.527,82C

187 2.1.5.01.0001 Salários E Ordenados a Pagar 318.320,22C 175.333,41C

188 2.1.5.01.0002 Pró-Labore a Pagar 43.052,77C 3.302,41C

511 2.1.5.01.0005 Rescisões a Pagar 1.027,38C 892,00C

193 2.1.5.03 PROVISÕES 869.408,87C 541.976,25C

194 2.1.5.03.0101 Provisões Para Férias 668.351,87C 390.262,00C

196 2.1.5.03.0102 INSS Sobre Provisões Para Férias 158.138,98C 119.222,35C

198 2.1.5.03.0103 FGTS Sobre Provisões Para Férias 42.918,02C 32.491,90C

201 2.1.5.04 OBRIGAÇÕES SOCIAIS 130.507,66C 252.504,55C

191 2.1.5.04.0001 INSS a Recolher 0,00 1.868,90D

192 2.1.5.04.0002 FGTS a Pagar 67.836,61C 26.967,59C

512 2.1.5.04.0004 Sindicato a Recolher 3.568,55C 0,00
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2696 2.1.5.04.0005 Tributos Federais a Recolher 59.102,50C 227.405,86C

200 2.1.6 OUTRAS OBRIGAÇÕES 350.111,51C 287.429,02C

1665 2.1.6.07 ADIANTAMENTO DE CLIENTES 304.551,63C 241.869,14C

1666 2.1.6.07.0001 Adiantamento a Clientes 264.542,87C 204.527,83C

2391 2.1.6.07.0002 Outros - Impostos Retidos 40.008,76C 37.341,31C

2474 2.1.6.08 OUTRAS OBRIGAÇÕES 45.559,88C 45.559,88C

2475 2.1.6.08.0001 Transferências Aguardando Doc. Contábeis - Passivo 45.559,88C 45.559,88C

503 2.2 PASSIVO NÃO-CIRCULANTE 1.865.409,08C 3.164.013,86C

217 2.2.1 PASSIVO EXIGÍVEL A LONGO PRAZO 1.865.409,08C 3.164.013,86C

218 2.2.1.01 EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 1.170.628,37C 2.904.070,54C

2442 2.2.1.01.005 Empréstimo Nr. 347.817.663 - LP 0,00 130.131,96C

2471 2.2.1.01.007 Empréstimo Nr. 347.817.662 - LP 5.621,28C 28.105,44C

2606 2.2.1.01.010 Empréstimo Capital de Giro BB - LP 152.380,80C 1.066.666,56C

2607 2.2.1.01.011 Empréstimo Capital de Giro Caixa - LP 1.207.854,34C 2.243.158,06C

2639 2.2.1.01.012 (-) Juros a Apropriar - Caixa (LP) 195.228,05D 563.991,48D

232 2.2.1.03 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 694.780,71C 259.943,32C

598 2.2.1.03.0002 IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES PARCELADAS - LP 0,00 0,00

605 2.2.1.03.0002 Parcelamento Ordinário - LP 189.049,84C 259.943,32C

2873 2.2.1.03.0004 Parcelamento Simplificado RFB 04-2024 LP 327.916,87C 0,00

2999 2.2.1.03.0005 Parcelamento Tributos Federais 12-24 113.393,29C 0,00

3001 2.2.1.03.0006 Parcelamento RFB 64.420,71C 0,00

242 2.3 PATRIMÔNIO LÍQUIDO 8.357.662,25C 4.754.851,13C

243 2.3.1 CAPITAL SOCIAL 8.330.000,00C 8.330.000,00C

244 2.3.1.01 CAPITAL SUBSCRITO 7.500.000,00C 7.500.000,00C

245 2.3.1.01.0001 Capital Social 7.500.000,00C 7.500.000,00C

2476 2.3.1.03 Adiantamento para Aumento de Capital 830.000,00C 830.000,00C

2477 2.3.1.03.0001 Adiantamento p/ Futuro Aumento de Capital 830.000,00C 830.000,00C

264 2.3.5 LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 27.662,25C 3.575.148,87D

265 2.3.5.01 LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 3.575.148,87D 2.668.451,13D

266 2.3.5.01.0001 Lucros Acumulados 3.575.148,87D 2.668.451,13D

513 2.3.5.02 LUCRO OU PREJUIZOS DO EXERCICIO 3.602.811,12C 906.697,74D

268 2.3.5.02.0001 Lucro do Exercício 8.544.843,35C 2.116.100,99C

663 2.3.5.02.0002 (-) Prejuizo do Exercício 4.942.032,23D 3.022.798,73D
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DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Entidade:

Período da Escrituração: CNP

Período Selecionado:

CONSTRUTORA DINIZ ALMEIDA LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 02.270.280/0001-83

01 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 13

Histórico
Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido

Total  (R$)
Capital Social (R$) Adiantamento p/ Futuro

Aumento de Capital (R$) Lucros Acumulados (R$) Lucro do Exercício (R$) (-) Prejuizo do Exercício (R$)

Saldo Inicial em 01.01.2024 7.500.000,00 830.000,00 (-)2.668.451,13 2.116.100,99 (-)3.022.798,73 4.754.851,13
Resultado Liquido do Exercicio (-)906.697,74 6.307.033,22 (-)1.919.233,50 3.481.101,98
Saldo Final em 31.12.2024 7.500.000,00 830.000,00 (-)3.575.148,87 8.423.134,21 (-)4.942.032,23 8.235.953,11
Notas

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped Versão 10.2.1 do Visualizador Página 1 de 1

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
1B.33.A4.37.EF.88.B3.4D.7A.B9.F4.79.6F.4D.06.9F.99.FE.73.18-4, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

CONSTRUTORA DINIZ ALMEIDA LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 02.270.280/0001-83

01 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 13

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

       (+) RECEITA BRUTA R$ 24.909.849,96R$ 10.645.416,88

          RECEITA BRUTA DE VENDAS E
SERVIÇOS R$ 24.909.849,96R$ 10.645.416,88

          Receita CPC 47 R$ 350.803,23R$ 2.597.241,70

          Receita da Prestação de Serviços
Construção Civil R$ 24.559.046,73R$ 8.048.175,18

       (-) (-) DEDUÇÕES R$ (1.433.764,77)R$ (601.853,19)

          (-) (-) IMPOSTOS SOBRE VENDAS E
SERVIÇOS R$ (1.433.764,77)R$ (601.853,19)

          (-) (-) ISS R$ (524.555,25)R$ (213.295,47)

          (-) (-) COFINS R$ (747.295,49)R$ (319.362,51)

          (-) (-) PIS R$ (161.914,03)R$ (69.195,21)

     (=) RECEITA LÍQUIDA R$ 23.476.085,19R$ 10.043.563,69

       (-) (-) CUSTOS DOS SERVIÇOS
PRESTADOS R$ (17.130.358,59)R$ (8.771.059,18)

          (-) MATERIAL APLICADO R$ (4.870.580,39)R$ (1.355.146,86)

          (-) (+) Estoque Inicial R$ (1.920.354,62)R$ (1.901.035,11)

          (-) (+) Compra de Material Aplicado R$ (4.808.604,31)R$ (1.371.453,95)

          (-) (+) Fretes e Carretos R$ (0,00)R$ (3.012,42)

          (-) Estoque Final R$ 1.858.378,54R$ 1.920.354,62

          (-) MÃO-DE-OBRA DIRETA - SERVIÇOS R$ (8.175.849,36)R$ (5.359.981,96)

          (-) Salários e Ordenados R$ (3.532.729,29)R$ (2.411.426,38)

          (-) Pró-Labore R$ (46.509,00)R$ (46.509,00)

          (-) Horas-Extras R$ (408.650,01)R$ (197.549,08)

          (-) 13º Salário R$ (362.030,35)R$ (251.157,49)

          (-) Férias R$ (618.035,45)R$ (359.083,31)

          (-) INSS R$ (1.408.968,66)R$ (923.143,35)

          (-) FGTS R$ (395.487,85)R$ (342.198,13)

          (-) Indenizações e Aviso Prévio R$ (3.524,18)R$ (12.653,34)

          (-) Consultas, Exames Médicos R$ (0,00)R$ (2.249,00)

          (-) Cestas Básicas - Funcionários R$ (36.276,98)R$ (29.203,15)

          (-) Vale Transporte\Alimentação R$ (1.305.534,98)R$ (771.689,73)

          (-) Uniformes R$ (50.647,60)R$ (8.854,00)

          (-) Equipamentos de Segurança EPI e EPC R$ (7.455,01)R$ (4.266,00)

          (-) Locação de Máquinas e Equipamentos R$ (72.470,78)R$ (211.274,74)

          (-) Serviços Prestados PJ R$ (715.619,36)R$ (234.004,19)

          (-) Serviços Contratados R$ (4.950,00)R$ (0,00)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

CONSTRUTORA DINIZ ALMEIDA LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 02.270.280/0001-83

01 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 13

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

          (-) GASTOS GERAIS R$ (0,00)R$ (693,36)

          (-) Combustíveis e Lubrificantes R$ (0,00)R$ (693,36)

          (-) Outros Gastos da Obra R$ (2.866.991,65)R$ (1.577.975,73)

          (-) Reclamações/Indenizações Trabalhistas R$ (423.897,05)R$ (31.982,34)

    (=) LUCRO BRUTO R$ 6.345.726,60R$ 1.272.504,51

      (-) (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (2.040.388,99)R$ (2.115.972,87)

       (-) (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (1.248.663,98)R$ (970.105,12)

          (-) IMPOSTOS, TAXAS E
CONTRIBUIÇÕES R$ (173.311,62)R$ (89.176,96)

          (-) IPTU/TLP R$ (19.268,63)R$ (18.609,37)

          (-) IPVA R$ (8.790,23)R$ (24.446,75)

          (-) Taxas Diversas R$ (36.035,78)R$ (22.641,48)

          (-) Multas de Mora R$ (104.569,81)R$ (17.076,08)

          (-) IOF R$ (4.647,17)R$ (6.403,28)

          (-) Energia Elétrica R$ (26.618,40)R$ (25.297,83)

          (-) Água e Esgoto R$ (5.068,29)R$ (21.389,44)

          (-) Telefone e Internet R$ (24.125,46)R$ (35.238,77)

          (-) Prêmios de Seguro R$ (84.680,25)R$ (80.441,13)

          (-) Material de Escritório (Expediente) R$ (7.640,39)R$ (8.874,73)

          (-) Material de Higiene e Limpeza R$ (17.329,34)R$ (13.850,99)

          (-) Multas de Trânsito R$ (2.424,17)R$ (1.926,06)

          (-) Associação de Classe R$ (52.889,26)R$ (37.014,16)

          (-) Combustíveis e Lubrificantes R$ (60.707,03)R$ (42.258,22)

          (-) Viagens e Estadias R$ (0,00)R$ (3.000,00)

          (-) Taxas e Emolumentos (Cartórios) R$ (0,00)R$ (236,80)

          (-) Despesas c/Manutenção de Veículos R$ (3.036,09)R$ (1.780,76)

          (-) Pagamento de Cartão R$ (1.235,45)R$ (13.887,67)

          (-) Outras Despesas Gerais R$ (1.059,88)R$ (2.151,62)

          (-) Serviços de Contabilidade R$ (52.870,00)R$ (46.732,00)

          (-) Serviços Advocatícios R$ (30.000,00)R$ (18.000,00)

          (-) Segurança e Vigilância R$ (18.160,87)R$ (544,48)

          (-) Serviços de Informática R$ (36.490,73)R$ (42.402,85)

          (-) Serviços Prestados por PJ R$ (395.821,22)R$ (182.871,24)

          (-) Serviços Prestados por PF R$ (2.500,00)R$ (5.050,00)

          (-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES R$ (252.695,53)R$ (297.979,41)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

CONSTRUTORA DINIZ ALMEIDA LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 02.270.280/0001-83

01 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 13

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

          (-) Depreciação e Amortização R$ (252.695,53)R$ (297.979,41)

       (-) (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (806.849,47)R$ (1.146.454,10)

          (-) Descontos Concedidos R$ (1,11)R$ (1,72)

          (-) Juros de Mora R$ (74.489,04)R$ (125.015,02)

          (-) Despesas Bancárias R$ (39.670,77)R$ (40.856,98)

          (-) Juros Sobre Empréstimos e
Financiamentos R$ (692.688,55)R$ (980.580,38)

       (+) RECEITAS FINANCEIRAS R$ 15.124,46R$ 586,35

          Juros s/ Aplicações Financeiras R$ 14.195,16R$ 526,55

          Juros Ativos R$ 928,43R$ 1,08

          Descontos Financeiros Obtidos R$ 0,87R$ 58,72

   (=) RESULTADO OPERACIONAL R$ 4.305.337,61R$ (843.468,36)

       (-) (-) DESPESAS NÃO OPERACIONAIS R$ (0,00)R$ (803.817,88)

          (-) Custo dos Veículos Alienados R$ (0,00)R$ (803.817,88)

       (-) (+) RECEITAS NÃO OPERACIONAIS R$ (0,00)R$ 1.242.377,00

          Receita na Alienação de Veículos R$ 0,00R$ 1.242.377,00

  (=) RESULTADO ANTES DO IR E CSL R$ 4.305.337,61R$ (404.909,24)

       (-) (-) PROVISÕES PARA IR E CSL R$ (824.235,63)R$ (501.788,50)

          (-) (-) CONTRIBUIÇÃO SOCIAL R$ (288.375,30)R$ (180.357,96)

          (-) (-) IMPOSTO DE RENDA R$ (535.860,33)R$ (321.430,54)

 (=) RESULTADO DO EXERCÍCIO R$ 3.481.101,98R$ (906.697,74)

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO R$ 3.481.101,98R$ (906.697,74)
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